

Dar Es salam Investment Bank (Private)

مصرف دار السلام للاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BDSI	سلام	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S18	IQ000A0M7S18	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad/ Al Saadoon Park /AI-Nadhal Street / Sec(103) St(41) Building(3)	بغداد/ برك السعدون/ شارع النضال محلة (103) زقاق (41) بناية (3)	العنوان :
Phone:	(+964)7400106842-7400106840	(+964)7400106842-7400106840	الهاتف :
Email:	info@desiraq.com	info@desiraq.com	البريد الالكتروني :
WebSite :	www.desiraq.com	www.desiraq.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة مختلف الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	07/12/1998	1998/12/07	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	200,000,000	200,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	2,400,000,000	2,400,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Dr. Majid Mohammed Hasan AISwari Dr.Ahmed Abdel Mahdi Nama / Deputy	د. ماجد محمد حسن الصوري/الوصي د. احمد عبد المهدي نعمة / معاون الوصي	المدير المفوض :
Auditor :	Adel Al-Hasson &Co.	شركة عادل الحسون وشركاؤه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	150.000.000.000	150,000,000,000	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	62.36	6.05	5.37	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.047	0.077	0.110	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	32.56	28.47	23.52	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	5.74	11.78	10.19	مكرر الارباح
Trading Rate	—	—	1.31	1.361616701	1.298074948	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	1.251	1.203	1.126	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	121,156,778,665	163,984,976,366	163,662,999,894	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	19500	19500	40500	136500	168000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrubuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Treaded	127,528,212,329	93,578,619,518	9,074,140,982	8,053,701,789	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Treaded	18,544,280,792	42,495,002,605	9,264,512,992	14,318,800,221	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Treaded	0.130	0.270	0.910	1.120	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Treaded	0.150	0.450	1.020	1.780	معدل السعر السنوي
highest price	Not Treaded	0.280	0.990	1.300	3.720	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Treaded	0.130	0.230	0.730	1.070	الدى سعر نفذ

Dar es salam Investment Bank (Private)

مصرف دار السلام للاستثمار (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
		2017	2016	2015	2014	2013
Current Assets	الموجودات المتداولة					
Cash	النقد				432,490,652,037	522,021,430,037
Investment	الاستثمارات				51,179,714,893	158,490,330,798
Debitors	المدينون				5,556,287,698	2,416,592,923
Monetary Credit	الائتمان النقدي					
Discounted Commercial Papers	الاوراق التجارية المخصومة والمبتاعة					
Loans and Advances	القروض والتسليفات				128,235,652,450	29,801,251,539
Total Monetary Credit	مجموع الائتمان النقدي				128,235,652,450	29,801,251,539
Total Current Assets	مجموع الموجودات المتداولة				617,462,307,078	712,729,605,297
Fixed Assets	لموجودات الثابتة					
At Book Value	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية				16,495,417,492	4,295,871,020
Projects under execution	مشروعات تحت التنفيذ					848,848,000
Deferred revenue	لتنفقات الإيرادية المؤجلة					72,903,116
Total Fixed Assets	مجموع الموجودات الثابتة				16,495,417,492	5,217,622,136
Total Assets	مجموع الموجودات				633,957,724,570	717,947,227,433
Short Term Sources	مصادر التمويل قصيرة الاجل					
Current Accounts & Deposits	حسابات جارية وودائع				438,401,538,157	523,832,392,419
Creditors	الدائنون				12,415,012,933	21,461,778,153
Provisions	لتخصيصات				2,660,779,622	3,772,434,831
Total Short Term Sources	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل				453,477,330,712	549,066,605,403
Long Term Sources	مصادر التمويل طويلة الاجل					
Nominal & Paid -up Capital	رأس المال الاسمي والمدفوع				150,000,000,000	150,000,000,000
Reserves	الاحتياطيات				30,480,393,858	18,880,622,030
Total Long Term Sources	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل				180,480,393,858	168,880,622,030
Total Sources of Finance	مجموع مصادر التمويل				633,957,724,570	717,947,227,433

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues	ايرادات النشاط الجاري					
Revenue Services activity	ايراد النشاط الخدمي				193,418,106	91,876,243
Banking operations Revenue	ايرادات العمليات المصرفية				23,811,299,833	27,497,077,607
Investment Revenue	ايرادات الاستثمار				4,662,630,424	7,696,790,612
Total Revenues	مجموع ايرادات النشاط الجاري				28,667,348,363	35,285,744,462
Current Activities expenses	مصروفات النشاط الجاري					
Banking operations expenses	مصروفات العمليات المصرفية				2,233,131,328	2,413,144,311
Depreciation and amortization	الامحارار والاطفاءات				1,116,613,357	1,358,145,698
Administrative expenses	لمصروفات الادارية				11,401,951,047	11,632,564,366
Total expenses	مجموع مصروفات النشاط الجاري				14,751,695,732	15,403,854,375
Surplus of Current Operations	فائض العمليات الجارية				13,915,652,631	19,881,890,087
Other transferring Revenue	الايرادات التحويلية والاخرى					
Transferring Revenue	الايرادات التحويلية					
Other Revenues	الايرادات الاخرى				15,374,814	415,077,789
Total Other transferring Revenue	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى				15,374,814	415,077,789
Transferring operations and other Expenses	لمصروفات التحويلية والاخرى					
Transferring operations Expenses	لمصروفات التحويلية				275,646,365	684,864,687
Other expenses	لمصروفات الاخرى					68,867,701
Total	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى				275,646,365	753,732,388
surplus for distribution	الفائض القابل للتوزيع				13,655,381,080	19,543,235,488
To Be distributed as :	الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :					
Provision for taxation	التخصيصات الضريبية				2,069,891,000	3,048,610,000
Legal Reserve	احتياطي رأس المال القانوني				579,274,504	824,731,274
Ammortizing Deficit	اطفاء العجز المتراكم					
Undistributed incomes	الفائض المتراكم				11,006,215,576	15,669,894,214
Excess Activity	فائض النشاط				13,655,381,080	19,543,235,488
Annual Net Profit (Revenue)	صافي ربح السنة (العائد)				11,585,490,080	16,494,625,488

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية				-184,446,985,192	-33,673,977,627
Cash from Investing Activities	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية				94,916,207,192	-2,862,948,587
Cash from Financing Activities	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية					44,200,000,000
Net Cash Flow	صافي التدفقات النقدية				-89,530,778,000	6,116,471,038
Beginning Cash Balance	رصيد النقد في اول المدة				522,021,430,037	515,904,958,999
Ending Cash Balance	رصيد النقد في اخر المدة				432,490,652,037	522,021,430,037

الشركة لم تقدم البيانات المالية السنوية للاعوام (2015 ، 2016 ، 2017) حيث تم ايقاف التداول على اسهم الشركة بتاريخ 2016/8/9 لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعام 2015 ، وتم وضع المصرف بتاريخ 2016/12/25 تحت وصاية البنك المركزي العراقي